MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 146, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

Transfere as comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público de 28 para

31 de outubro de 2019 na PR/PI e PRMs vinculadas.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições previstas pelo Regimento Interno do Ministério

Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, e

CONSIDERANDO o disposto  no  art.  2º  da  Portaria  SG/MPU nº  774,  de 12  de

setembro de 2019, da Secretaria-Geral do Ministério Público da União;

CONSIDERANDO a  Portaria  PRESI  8872051,  de  13  de  setembro  de  2019,  do

Tribunal Regional Federal da 1ª Região;

RESOLVE:

Art.  1º.  Transferir,  no  âmbito  da  Procuradoria  da  República  no  Estado  do  Piauí

(PR/PI) e PRMs vinculadas, para o dia 31 de outubro de 2019, as comemorações alusivas ao Dia do

Servidor Público, previsto no art. 236 da Lei nº 8.112/90 e no artigo 1º, da Portaria PR/PI nº 2, de

08 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  19  set.  2019.  Caderno

Administrativo, p. 76.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188025
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170494
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170494
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187930
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187930